1

2020年 2月 28日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 山﨑 徹

       TEL 03-6219-8787

（変更・追加）組織変更と人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020年 1月 28日に発表いたしました「組織変更と人事異動のお知らせ」につきまして、下記

の通り変更および追加を決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更に関する一部変更

①「商品戦略部」の廃止を訂正し、「カー用品担当執行役員」管下に配置する。

②「ケミカル・アクセサリー・インテリア商品部」を「カーライフ商品部」に名称変更する。

2．人事異動に関する一部変更および追加

国内オートバックス事業における店舗子会社の合併、商号変更およびカンパニー制の導入、並

びに上記 1.の組織変更に関する一部変更等に伴い、以下の通り、変更および追加を行います。

なお、店舗子会社の統合およびカンパニー制導入の詳細につきましては、本日付の「連結子会

社の合併および商号変更に関するお知らせ」をご覧ください。

＜変更前＞ 2020 年 1 月 28 日発表

氏名 新職（2020年4月1日付） 現職

藤原 伸一
専務執行役員

北日本事業部長 兼 関東事業部長

常務執行役員

東日本営業本部担当

佐々木 勝
常務執行役員

関西事業部長

常務執行役員

商品担当

則末 修男

執行役員

IT 戦略担当 兼 ネットワーク事業担当

兼 DX 戦略部長

執行役員

IT 戦略担当 兼 ネット事業担当

湊川 満也
執行役員

中部事業部長

執行役員

経営企画・人事・総務担当

西川 征宏

執行役員

南日本事業部長

株式会社広島オートバックス代表取締役

社長 兼 株式会社オートバックス山口代

表取締役社長

株式会社広島オートバックス代表取締役

社長 兼 株式会社オートバックス山口代

表取締役社長

2

松井 紳 タイヤ・ホイール・スポーツ商品部長 商品戦略部長

武田 道明
ケミカル・アクセサリー・インテリア商

品部長
カーライフ商品部長

＜変更・追加後＞              （下線は 2020年１月 28日発表からの変更箇所）

氏名 新職（2020年4月1日付） 現職

藤原 伸一

専務執行役員

北日本事業部長 兼 関東事業部長

株式会社オートバックス関東販売代表取

締役 兼 株式会社オートバックス京葉代

表取締役

常務執行役員

東日本営業本部担当

佐々木 勝

常務執行役員

関西事業部長

株式会社オートバックス関西販売代表取

締役

常務執行役員

商品担当

則末 修男
執行役員

IT 戦略担当 兼 ネットワーク事業担当

執行役員

IT 戦略担当 兼 ネット事業担当

湊川 満也

執行役員

中部事業部長

株式会社オートバックス中部販売代表取

締役

執行役員

経営企画・人事・総務担当

西川 征宏

執行役員

南日本事業部長

株式会社オートバックス南日本販売代表

取締役

株式会社広島オートバックス代表取締役

社長 兼 株式会社オートバックス山口代

表取締役社長

河添 貴之
株式会社オートバックス関東販売取締役

茨城カンパニー社長
東日本営業企画部長

東森 貞雄
株式会社オートバックス中部販売取締役

美濃カンパニー社長

株式会社オートバックス美濃 代表取締

役（出向）

岡本 義次
株式会社オートバックス関西販売取締役

大阪東カンパニー社長

株式会社オートバックスサンエース（出

向）

浅野 晃司
株式会社オートバックス南日本販売取締

役 広島カンパニー社長
東海営業部長

落合 礼二
株式会社オートバックス南日本販売取締

役 山口カンパニー社長
中四国営業部長

吉井 浩二
株式会社オートバックス南日本販売取締

役 愛媛カンパニー社長
株式会社オートバックス愛媛（出向）

松井 紳
商品戦略部長 兼 タイヤ・ホイール・ス

ポーツ商品部長
商品戦略部長

武田 道明 カーライフ商品部長 カーライフ商品部長

山原 猛 DX 戦略部長 株式会社 AB システムソリューション

3．実施日：2020 年 4月 1 日

以上